
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HÒA PHONG  

Số: 33/KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Hòa Phong, ngày 27 tháng 02 năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Công tác Văn hóa - Văn nghệ, tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ 

lớn và sự kiện lịch sử quan trọng năm 2024 
 

 

Thực hiện Kế hoạch số 52/KH-UBND ngày 02/02/2024 của Ủy ban nhân dân 

thị xã Mỹ Hào về Công tác Văn hóa - Văn nghệ, tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ 

lớn và sự kiện lịch sử quan trọng năm 2024; 

UBND xã xây dựng Kế hoạch công tác Văn hóa - Văn nghệ, tuyên truyền kỷ 

niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng năm 2024, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền sâu rộng về truyền thống lịch sử, văn hóa và cách mạng của 

dân tộc; lòng yêu nước, chủ nghĩa anh hùng, ý chí tự lực, tự cường và tinh thần đại 

đoàn kết toàn dân tộc, góp phần củng cố, bồi đắp niềm tin của Nhân dân vào sự 

nghiệp đổi mới đất nước và hội nhập quốc tế dưới sự lãnh đạo của Đảng Cộng sản 

Việt Nam; 

- Thông qua các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm góp phần tạo sự thống nhất 

cao trong Đảng, sự đồng thuận xã hội để triển khai thực hiện có hiệu quả chủ trương, 

đường lối của Đảng chính sách, pháp luật của Nhà nước, phát huy sức mạnh tổng 

hợp của toàn dân tộc, của cả hệ thống chính trị, cổ vũ, động viên toàn Đảng, toàn 

dân, toàn quân trong xã nắm bắt thời cơ, nỗ lực vượt qua khó khăn, thách thức, đẩy 

mạnh các phong trào thi đua yêu nước, quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết 

Đại hội XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020-2025. 

2. Yêu cầu 

Các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm được tổ chức bằng nhiều hình thức phù 

hợp, có trọng tâm, trọng điểm, bảo đảm trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả, đúng các 

quy định hiện hành; lồng ghép với việc tuyên truyền triển khai thực hiện các nhiệm 

vụ phát triển kinh tế - xã hội, các sự kiện chính trị của đất nước, của tỉnh, của thị xã, 

của xã và các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước 

tạo không khí phấn khởi, thi đua yêu nước trong các tầng lớp Nhân dân. 

II. CÁC HOẠT ĐỘNG KỶ NIỆM 

1. Kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước 

- Kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930- 



 
 

03/02/2024) và đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn; 

- Giỗ Tổ Hùng Vương (mùng 10 tháng 03 âm lịch); 

- Kỷ niệm 49 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 

30/04/2024); 

- Kỷ niệm 70 năm Ngày Chiến thắng Điện Biên Phủ (7/5/1954 -7/5/2024); 

- Kỷ niệm 134 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890- 19/5/2024); 

- Kỷ niệm 79 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945- 

19/8/2024) và Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

(02/9/1945-02/9/2024). 

2. Kỷ niệm năm trong ngày sinh các đồng chí lãnh đạo chủ chốt của Đảng, 

Nhà nước; lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam 

- Kỷ niệm 120 năm Ngày sinh đồng chí Trần Phú (01/5/1904-01/5/2024), 

Tổng Bí thư Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản Việt Nam; 

- Kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí Nguyễn Chí Thanh (01/01/1914 - 

01/01/2024), lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam; 

- Kỷ niệm 120 năm Ngày sinh đồng chí Nguyễn Lương Bằng (02/04/1904 

-02/04/2024), lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam; 

- Kỷ niệm 120 năm Ngày sinh đồng chí Hoàng Đình Giong (01/6/1904 - 

01/6/2024), lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam; 

- Kỷ niệm năm lẻ 5 ngày sinh các đồng chí lãnh đạo chủ chốt của Đảng, Nhà 

nước; lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam. 

3. Kỷ niệm năm tròn sự kiện lịch sử quan trọng 

- Kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 

22/12/2024) và 35 năm Ngày hội quốc phòng toàn dân (22/12/1989 - 22/12/2024); 

- Kỷ niệm 70 năm Ngày giải phóng Thủ đô. 

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Văn hóa Xã hội xã 

- Chủ động tham mưu lãnh đạo UBND xã xây dựng kế hoạch, hướng dẫn cụ 

thể cho từng ngày kỷ niệm trong năm 2024 cho các cơ quan, đơn vị, các ngành, đoàn 

thể xã và các thôn trên địa bàn.



 
 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị, các ngành đoàn thể xã và các thôn tổ chức 

thực hiện hiệu quả các hoạt động văn hóa, văn nghệ tại xã, thực hiện tuyên truyền 

bằng các hình thức như treo băng zôn, khẩu hiệu, tuyên truyền trên hệ thống truyền 

thanh, trên các trang thông tin điện tử về tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và 

sự kiện lịch sử quan trọng trong năm 2024 vào các dịp kỷ niệm; 

- Hướng dẫn các tổ chức, cá nhân thực hiện tốt các hoạt động văn hóa, kinh 

doanh dịch vụ văn hóa theo quy định của pháp luật; 

- Phối hợp hướng dẫn về an toàn PCCC, an ninh trật tự, an toàn xã hội; 

- Phối hợp với các ngành, đoàn thể liên quan tăng cường hoạt động kiểm tra 

kịp thời phát hiện, xử lý nghiêm những sai phạm trái quy định trong công tác tổ chức 

biểu diễn, hoạt động văn hóa, văn nghệ, nhất là công tác quản lý, tổ chức lễ hội tạo 

môi trường văn hoá vui tươi, lành mạnh; 

- Tổng hợp báo cáo kết quả công tác văn hóa, văn nghệ theo định kỳ gửi các 

cấp theo quy định. 

2. Công chức Văn phòng Thống kê xã 

- Chủ động phối hợp với Công chức Văn hóa Xã hội, các ngành đoàn thể xã 

và các thôn tổ chức thực hiện hiệu quả các hoạt động văn hóa, văn nghệ tại xã, thực 

hiện tuyên truyền bằng các hình thức như treo băng zôn, khẩu hiệu, tuyên truyền 

trên hệ thống truyền thanh, trên các trang thông tin điện tử về tuyên truyền kỷ niệm 

các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong năm 2024 vào các dịp kỷ niệm. 

3. Ủy ban MTTQVN xã; các ngành, đoàn thể xã và các thôn 

- Căn cứ nội dung Kế hoạch và đặc điểm tình hình, điều kiện thực tế của địa 

phương để xây dựng kế hoạch đẩy mạnh các hoạt động văn hóa, kinh doanh dịch vụ 

văn hóa theo quy định; quản lý các hoạt động văn hóa, văn nghệ, duyệt nội dung các 

chương trình biểu diễn nghệ thuật, biểu diễn văn hóa văn nghệ, sách, báo,... đảm 

bảo phù hợp với thực tế địa phương tạo không khí sôi nổi, hào hứng, thiết thực, lành 

mạnh, phù hợp với nếp sống văn minh, thuần phong mỹ tục của dân tộc, thiết thực 

kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm của đất nước, của thị xã và của xã. 

- Truyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, cổ động trực quan… 

phổ biến các quan điểm, chủ trương, đường lối của Đảng, của Nhà nước, gắn với 

các phong trào thi đua kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước, địa phương. 

4. Đài Truyền thanh xã 

- Chủ động tham mưu xây dựng chuyên mục, chuyên đề chi tiết cụ thể đối với 

từng hoạt động của các ngày kỷ niệm năm 2024; 

- Phối hợp với Ủy ban MTTQ xã, các ngành, đoàn thể xã và các thôn thực 

hiện tuyên truyền cổ động trực quan trên các phương tiện thông tin đại chúng như: 

treo panô, băng rôn, khẩu hiệu, viết bài tuyên truyền cho từng ngày kỷ niệm; treo cờ 

Đảng, cờ Tổ quốc, cờ hồng kỳ trên các trục đường chính của xã, của thôn gắn với 

kỷ niệm ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh, của thị xã và của xã. 

Trên đây là Kế hoạch Công tác văn hóa, văn nghệ, tuyên truyền kỷ niệm các 



 
 

ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trên địa bàn xã Hòa Phong năm 2024, Ủy 

ban nhân dân xã đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các ngành, đoàn thể xã; các thôn 

nghiêm túc triển khai tổ chức thực hiện./. 

Nơi nhận:  
- Phòng VH&TT thị xã; 

- TT Đảng ủy - HĐND - UBMTTQVN xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Các Ngành, Đoàn thể xã; 

- Đài Truyền thanh xã; 

- Các thôn; 

- Lưu: VP, VHXH xã. 

T/M ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Súng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

PHỤ LỤC 

Một số khẩu hiệu tuyền truyền 

 

1. Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của 

cách mạng Việt Nam! 

2. Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Giáp Thìn! 

3. Nhiệt liệt chào mừng 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt 

Nam (03/02/1930-03/02/2024); 

4. Nhiệt liệt chào mừng 70 năm Ngày Chiến thắng Điện Biên Phủ 

(7/5/1954-7/5/2024)! 

5. Nhiệt liệt chào mừng 49 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất 

đất nước (30/4/1975-30/4/2024)! 

6. Nhiệt liệt chào mừng 79 năm Cách mạng tháng Tám thành công 

(19/8/1945-19/8/2024) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam (02/9/1945-02/9/2024)! 

7. Tinh thần cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 02/9 bất diệt! 

8. Nhiệt liệt chào mừng 134 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại 

(19/5/1890-19/5/2024)! 

9. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân Mỹ Hào ra sức thi đua thực hiện thắng 

lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế- xã hội năm 2024! 

10. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân Hưng Yên phấn đấu thực hiện thắng 

lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX, Nghị quyết Đại hội 

đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng thành thực hiện cuộc sống! 

11. Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh! 

12. Phát huy sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, đẩy mạnh toàn diện, 

đồng bộ công cuộc đổi mới, công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước! 

13. Sống, chiến đấu, lao động và học tập theo gương Bác Hồ vĩ đại! 

14. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh! 

15. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm! 

16. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm! 

17. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta! 
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